
令和５年９月２９日 
保護者様（家庭数） 

杉並区立済美小学校 
校長  難波 誠二 

道徳授業地区公開講座・学校公開のお知らせ 
秋分の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
さて、今年度４回目の学校公開を下記のように開催いたします。今回の学校公開の内容は、「道徳授

業地区公開講座」となります。 
道徳授業地区公開講座では、１・２校時で全学級道徳の授業を公開します。 
ご多用のことと存じますが、ぜひ、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 
記 

１ 日時    令和５年１０月７日（土）  １校時 ８時３５分～９時２０分 
２校時 ９時２５分～１０時１０分 

                      
        ※３校時は通常授業のため、公開はありません。 
        ※下校時刻は午前１１時２５分で、給食はありません。 
                  
２ 当日の予定 （裏面をご覧ください。） 
 
３ お願い 

○自転車での来校は禁止です。徒歩でお越しください。 
○近隣の路上駐車や公園への駐輪も迷惑となりますのでおやめください。 

  ○来校される際は、近隣住民の方に配慮し、学校周辺では静粛にしてください。 
○上履き、靴入れを各自でご持参ください。靴は各自でお持ちください。 

  ○来校の際は、必ず受付（昇降口）を通り、お手持ちの来校証を着用していただくようお願いし

ます。 
  ○携帯電話は電源を切るかマナーモードに設定の上、校舎内での使用はご遠慮ください。 
  ○携帯電話やカメラ・ビデオ等での撮影はご遠慮ください。 
  ○教室や廊下での私語は授業に支障をきたしますのでお控えください。 
  ○小さいお子さんをお連れの方は、お子さんから目を離さないようお願いします。 
  ○幼児は、外履きの土を払って、外履きのまま校舎内にお入りいただいて構いません。 
 
 
 
 
 
 
 
 



【授業予定】 

 １校時 8:35-9:20 ２校時 9:25-10:10 ３校時 10:25-11:10 

１年１組 道徳（教室） 学活（教室） 

通
常
授
業
の
た
め
、
公
開
は
あ
り
ま
せ
ん
。 

１年２組 道徳（教室） 音楽（教室） 

１年３組 道徳（教室） 体育（体育館） 

２年１組 道徳（教室） 学活〔外国語〕（教室） 

２年２組 道徳（教室） 国語（教室） 

３年１組 道徳（教室） 書写（教室） 

３年２組 道徳（教室） 書写（教室） 

３年３組 道徳（教室） 図工（図工室） 

４年１組 外国語（教室） 道徳（教室） 

４年２組 外国語（教室） 道徳（教室） 

５年１組 社会（教室） 道徳（教室） 

５年２組 理科（理科室） 道徳（教室） 

６年１組 国語（教室） 道徳（教室） 

６年２組 総合（教室） 道徳（教室） 

かしのみ 朝の会（各教室） 

道徳 
（かしのみ１組：１組） 

（かしのみ２・４組：４組） 

（かしのみ３組：プレイルーム） 

 


